

BDI (Já incluso no orçamento)

26,50%

## ORÇAMENTO

R\$ 1.085.590,72

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA

Empreendimento

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NO ACESSO A COMUNIDADE DE ALTO CARAVÁGIO – CORONEL VIVIDA - PR

Nº do contrato

2021/2021-0 / 2021

ART de Orçamento Nº

1720212672596

| ITEM     | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO                                                   | UNID. | QUANT.    | PREÇOS (em R\$) |                     | Fonte | CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la) |
|----------|------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------------|---------------------|-------|-------------------------------------------------|
|          |                                                                        |       |           | UNITARIO        | TOTAL               |       |                                                 |
| <b>1</b> | <b>SERVIÇOS INICIAIS</b>                                               |       |           |                 |                     |       |                                                 |
| 1.1      | Placa de obra em chapa galvanizada (1,5x3,00)                          | ud    | 1,00      | 1.821,60        | 1.821,60            |       | 4813                                            |
| <b>2</b> | <b>TERRAPLENAGEM (SERVIÇOS EXECUTADOS PELA CONTRATANTE)</b>            |       |           |                 |                     |       |                                                 |
| 2.1      | Escarificação, regularização e compactação subleito                    | M2    |           |                 |                     | CF    | 401140                                          |
| 2.2      | Escavação de vala lateral rasa com motoniveladora                      | M     |           |                 |                     | CF    | 500000                                          |
| <b>3</b> | <b>PAVIMENTAÇÃO</b>                                                    |       |           |                 |                     |       |                                                 |
| 3.1      | Colchão de argila p/paviment. Poliédrica                               | M2    | 26.964,00 | 3,47875         | 93.801,02           |       | 532600                                          |
| 3.2      | Extração, carga, transp. preparo e assent. Poliédrico                  | M2    | 25.680,00 | 28,27275        | 726.044,22          |       | 521450                                          |
| <b>4</b> | <b>CORDÃO E GUIA</b>                                                   |       |           |                 |                     |       |                                                 |
| 4.1      | Extração, carga, transp. e assent. Cordão cont. lateral                | M     | 8.560,00  | 12,01750        | 102.869,80          |       | 535200                                          |
| 4.2      | Contenção Lat. Com solo local                                          | M2    | 8.560,00  | 1,66980         | 14.293,49           |       | 575100                                          |
| 4.3      | Enleivamento da contenção lateral                                      | M2    | 8.560,00  | 11,03080        | 94.423,65           |       | 800000                                          |
| <b>5</b> | <b>REJUNTAMENTO</b>                                                    |       |           |                 |                     |       |                                                 |
| 5.1      | Enchimento com argila                                                  | M2    | 26.964,00 | 1,27765         | 34.450,55           |       | 532650                                          |
| <b>6</b> | <b>COMPACTAÇÃO (SERVIÇOS EXECUTADOS PELA CONTRATANTE)</b>              |       |           |                 |                     |       |                                                 |
| 6.1      | Compactação do Pavimento Poliédrico                                    | M2    |           |                 |                     | CF    | 532700                                          |
| <b>7</b> | <b>SINALIZAÇÃO</b>                                                     |       |           |                 |                     |       |                                                 |
| 7.1      | Suporte metálico galv. fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro, h=3,00m | UD    | 19,00     | 396,66579       | 7.536,65            |       | 821300                                          |
| 7.2      | Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)                        | M2    | 15,71     | 658,79935       | 10.349,74           |       | 820000                                          |
|          |                                                                        |       |           | <b>TOTAL</b>    | <b>1.085.590,72</b> |       |                                                 |

Jean Felipe Miecoanski Crea: PR-148981/D

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon.

13-jul-21

Data

BDI (Já incluso no orçamento)

26,50%

ORÇAMENTO

R\$ 1.085.590,72

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA

Empreendimento

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NO ACESSO A COMUNIDADE DE ALTO CARAVÁGIO – CORONEL VIVIDA - PR

Nº do contrato

2021/2021-0 / 2021

ART de Orçamento Nº

1720212672596

| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | PREÇOS (em R\$) |       | Fonte | CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la) |
|------|----------------------|-------|--------|-----------------|-------|-------|-------------------------------------------------|
|      |                      |       |        | UNITARIO        | TOTAL |       |                                                 |

pelos itens:

pelos itens:

BDI 26,5%  
(já incluso no orçamento)

- \* Obs
- C

Contrapartida exclusivamente financeira

CF

Contrapartida exclusivamente física
- R

Exclusivamente repasse/subsídio

F

Exclusivamente outras fontes